
 

Nyhedsmail nr. 3 2016 

 

Sommeren er nu over os…….. eller hvad vi skal kalde denne våde og regnfulde tid. Det er tid til 

ferie og masser af kvalitets tid sammen med vores skønne katte.  

Nogle af jer har måske killinger. Vi vil lige minde jer om, at det er muligt at hente FD’s 

pasningsvejledning på FD’s hjemmeside under ”downloads” og at i gratis kan melde jeres 

killingekøbere ind i MCO klubben ved at skrive en mail til Stine. Se mere på vores hjemmeside 

under ”Bliv medlem” 

Forslaget om præcisering af standarden blev desværre ikke vedtaget på FIFe’s generelforsamling i 

maj. Der manglede kun 5 stemmer for at forslaget kunne blive vedtaget! Rigtig ærgerligt … men 

det viser at vi ikke står alene med ønsket om en præcisering. Klubben vil fortsat arbejde for at 

standarden bliver præciseret og vi må alle gøre et stykke arbejde, for at holde fast i at vi ikke 

ønsker vores race udvikle sig i den forkerte retning. 

 

Sommerfest d. 13. august. 
Traditionen tro skal vi have vores årlige sommerfest, hvor vi besøger et medlem og har et fagligt 
indslag og derefter får lidt god mad og spiller banko. 
I år var det planen at vi skulle holde sommerfest på Sjælland. Vi har spurgt en del af jer 
medlemmer vi har mødt på udstilling i Hvidovre og Middelfart og desværre kunne ingen huse 
vores sommerfest. Derfor spørger vi nu ud til jer alle, om der er nogen, der vil huse sommerfesten 
Klubben har et telt til rådighed og bestyrelsen står klar som arbejdskraft. Så kunne du tænke dig at 
ligge hus/have til, så skriv til simone@mainecoonklubben.dk senest d. 22. juli. 
MEN sæt kryds i kalenderen d. 13. august, for uanset hvad, finder vi et sted at være  og vi vil 
komme med en indbydelse, så snart vi har stedet på plads. 
  
 
Møde med Felis Danica’s avlsråd 
I forbindelse med at Felis Danica vil lave avlsanbefalinger for alle racer, har vi afholdt møde med 
avlsrådet i juni. Vi lavede derfor et spørgeskema, som vi opfordrede alle MCO opdrættere til at 
udfylde. Spørgeskemaet skulle være med til, at give os et billede af, hvordan i opdrættere tester 
jeres katte for sygdomme.  
Vi takker jer der deltog! Desværre var der ikke så mange af jer, der deltog, hvilket vi synes er lidt 
ærgerligt.  
Vi havde et rigtig godt møde med avlsrådet og fik lavet nogle gode anbefalinger. De vil blive lagt 
op på FD’s hjemmeside og vores, så snart de er færdigskrevet af avlsrådet.  
Disse anbefalinger er anbefalinger og ikke krav. Men vi vil selvfølgelig opfordre jer opdrættere til 
at læse dem og følge dem, som det nu er muligt for jer. Vi har jo alle en interesse i at gøre det 
bedste for vores dejlige race. 
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Yankeedage i efteråret 
Vi afholder 2 Yankeedage i efteråret, 1. OKT i Jylland og 26. NOV på Sjælland. 
Emner denne dag vil være; 
Gennemgang af FD avlsanbefalinger og Pawpeds. 
Avlsrådet vil komme og gennemgå de avlsanbefalinger, der er skrevet for vores race. 
Og Eva Køhler kommer og gennemgår, hvad Pawpeds kan bruges til og give tips og trick til, 
hvordan du laver testparringer, finde cloner og foundation katte. Studere din kat’s aner i det hele 
taget. 
Du kan se mere om Pawpeds på vores hjemmeside under Værkstøjkassen/opdræt tips og tricks. 
 
 
Kunne du tænke dig at blive rådgiver? 

”Jobbet” vil bestå i at hjælpe nye MCO ejere med fx pelspleje, vask til deres første udstilling, følge 

dem under udstilling, rådgive nye opdrættere, hjælpe ved katte fødsler… ja alt hvad man nu kan 

forestille sig nye MCO ejere kan få brug for. Formålet er at klubben gerne vil tage del i at give nye 

MCO ejere et netværk. Vi søger derfor medlemmer fra hele landet, både kælekatte ejere og 

opdrættere, der har en vis erfaring i de forskellige ting, der følger med at eje en MCO. ”Jobbet” er 

frivilligt og vil ikke blive aflønnet. 

Kunne du tænke dig at vide mere så kontakt Simone på simone@mainecoonklubben.dk 

 
Fremvisning af MCO i Hørsholm MAXI ZOO 
Vi er blevet inviteret til en kattedag i butikken d. 3/9 i tidsrummet 11.00 - 15.00. Butikken ønsker 
at vi vil komme og vise et par voksne MCO og evt. et par killinger (over 4 mdr). De stiller bure 
tillrådighed. Hvis du har interesse i at komme ud og vise og fortælle om din MCO så skriv 
til simone@mainecoonklubben.dk 
  

Standen 

Vi deltager med vores stand på følgende udstillinger i efteråret; 

D. 7.  august hos DARAK i Herlufmagle  

D. 3 og 4. september hos JYRAK i Vamdrup (Dommerens Bedste søndag) 

Enten d. 22 eller d. 23. oktober hos Katteklubben i Kolding  

Kunne du tænke dig at have kat i standen (Der er 2 dobbeltbure til rådighed) så skriv til Annette på 

annette@mainecoonklubben.dk 

På alle 3 udstillinger afholder vi Dommerens Bedste.  
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Hjemmesiden 

Har du set den nye farveberegner på vores hjemmeside?? Vi forsøger hele tiden at udvide vores 

hjemmeside med spændende ting. Har du en god ide til ting til siden, så skriv gerne til vores 

webmaster Anne på anne@mainecoonklubben.dk  

 

Til slut vil vi opfordre jer til at smutte forbi vores hjemmeside og deltage i fotokonkurrencen.    

 

Vi ønsker jer en god sommer og håber at se mange af jer til vores sommerfest. 

Bestyrelsen 

Maine Coon Klubben Danmark 
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